In portum illum nulla potest ingredi nauis nisi castro huic loco Soldani reuerentiā
exhibeat velum remittendo. Verum cum in loco illo cōsisteremus diebus quattuor: de-
cim ibi mansimus. longissimas habentes horas et tedio grauissimo affecti. omni quasi
momento galearū transitum expectantes. quo in tempore multis fuerunt vexati mole-
stis galearum patroni. et vnus etiam eorum grauitur vulneratus a sarracenis. multaque
eis euenerunt incomoda. qui post galee educationem a terra in altum: denuo ciuitatē in-
trauerunt. Illis etiam diebus scisma fuit inter patronos alijs recedere volentibus. alijs
adhuc manere amplius cōtendentibus. et nisi dominus capitaneus sequestrum se et me-
dium interposuisset. ab inuicem fuissent diuisi. Obstitit enim nec voluit vt quisque recede-
ret donec omnes et singuli expediti essent ad plenum.

Igitur cum dies quintadecima nouembris aduenisset: omnibus ad recessum prepara-
tis. prospero flante vento. solutis nauibus. leuatis anchoris. expansisque velis extra por-
tum euecti. Alexandrinam postergauimus ciuitates. subtracto litore ab oculis nostris
ita quod in crastino longius eieci nullam prorsus vidimus terram vndique circumdati ma-
ri. Erat autem galea nostra cursus velocissimi vnde et alias longe precedebat. Extunc
panibus deficientibus alexandrinis. parimates siue bis coctos cepimus manducare.
et quod mirum erat in oculis nostris pisces nobis falsi de danubio videlicet sturiones
ministrabatur. sed turci per quorum regiones danubius fluit illos ad terras transferunt
sarracenorum a quibus veneti eos emunt. Nauigauimus igitur ex Alexandria per mare

bicarium in mare carpaticum. Unde die sextadecima nouembris optata flante aura ve
loci cursu intrauimus mare creticū. et fuimus die. xvij. illucescente proiecti vsq; ad pro-
montoria Crete siue Landie. insulam tñ ipam nō sumus ingressi. Ingenti vero fuim⁹
leticia permoti cum huc loci venissemus. pro eo q̄ iam quinq; ferme spacio mensum
nullas fidelium videramus terras. iamq; nobis videbatur quasi patriam nostram atti-
gissemus. cum ipsam fidelem et gloriosam insulam Cretam siue Landiam sub oculis
habebamus. licet longissimis adhuc distaremus interuallis a solo natali. Quippe qui
iuxta cicladas insulas per Hellespontū. et seuissimū mare maleum navigaturi. adhuc
Achayam. Albanā. Dardaninem. Corzirū. Illiricum. Dalmaciā. Schlauoniam.
Croaciam. Istriam. et forum Julij ante nos habebamus iuxta earum cōfinia pro-
uinciarum viam facturi.

Je. xvij. cum ad latus memorate insule crete venissem⁹. iussit capitaneus cur-
sum galee intercipere. velorum remissione. et proiecta schaffa in mare misit. p
phisico qui in alia erat galea mandans vt q̄storius ad se veniret. Cōsul enim
venetianus grauiter ceperat egrotare. pro cuius cura phisicus vocabatur.

Eius rei gratia inter duas insulas Landiam scz et Flataliam siue proejectione volueba-
mur. Ita et sequenti die festo scz sancte Elizabeth instabili vento huc illucq; proieci-
bamur. quo factum fuit q̄ omnes galee sic fuerunt cōiuncte q̄ de vna ad aliaz colloqui
poteramus. sed post paululum mutata aura. mare motu inquietissimo feruescere cepit.
nec fuit quicq; in superioribus galearū quod nō procellis vndiq; illabentibus perfun-
deretur. et cum sol occidisset. magis ac magis tempestas inualuit. ita q̄ naucleri et galeo-
the infirmi superius sub transtris suis iacentes. nec valentes aquarū incidentium ferre
perfusionē. magnis apud patronū precibus vix obtinuerunt q̄ in carinam nauis fue-
runt intromissi. vbi species Aromaticæ et merces alie cōferuabantur. Fuerant namq; vi-
ginti galeothe infirmi in Alexandria de aquis ibi potatis. Nam ciuitas ipa est sub-
tus vbiq; cauata et super testudines edificata. Nilq; excrecente omnis illa cōcanitas
aquis repletur sub domibus neq; sunt alie ibi aque nisi ille de quibus homines et iumē-
ta bibunt. et dicuntur aque ille esse infecte et pessime. Inualecente autē vento imber ma-
ximus descendit. et cuncta infudit prius intacta. quo accidit q̄ patron⁹ et alij venetiani
qui hactenus super castellum in puppi manserant ad nos in carinam fugere sunt cōpul-
si. eo q̄ castellum aquis vndiq; replebatur. capitaneus vero et cōsul. in pfunda puppis
camerula. clausis desuper hostijs manserunt. Naucleri autē maximos per totam noctē
perpessi labores. cōtinuis cursibus et horrendis clamoribus. infirmos grauabāt. quib⁹
bus nulla requies erat. sed et sani quidā et valentes egrotare ceperunt inter quos vnus
erat dominus archidiaconus de vngaria. dñs quoq; cōsul magis ac magis cepit desti-
tui. duo vero ex galeothis mortui: nocte eadē in mare sunt proiecti.

Sed illucescente die que erat vicesima nouembris cepit tempestas ipa paulatim decre-
scere. ac mare ipm magis magisq; mitescere. Tandem ad quandam insulam applicui-
mus cui est vocabulum Ayō. vbi sub castello quod Ayum dicitur fixis nauibus per-
iactas anchoras. in barcis egrediebamur ad litus vbi inuentis cōsocijs nostris peregrini-
nis per montis precipitem et petrosam cliuam ascendimus in ipm castellum nyum. et
inuenimus inter ascendendū tres ecclesias de ritu grecorum. vnam inferius circa litus
aliam in montis ascensu. terciā in ipō castello superius. quas ingressi gratias egim⁹ lau-
dantes et glorificantes deum qui nos in terras reduxit christianorū. nihil autem repe-
rimus venale ex his que victui erant necessaria nec panes neq; oua etc. Nam qui primi
ascenderant tulerant omnia. Est autem ipm castellum satis populosum hominib⁹. qui
in paruis habitant domunculis quasi tugurijs de fructibus insule viuentes. nec sunt
alij eiusdem insule habitatores aut incole nisi isti de castello prefato. Estq; insula ipa
feralis satis et pinguis glebe. Est quoq; castellum ipm vetustissimū a grecis quondam
potentibus pro maris tutela et custodia super abruptas petras exstructum. Ex eo enim
per latissimum mare cōtra insulas cicladas et Landiam patulus habetur prospectus.

De crepidine montis aqua descendit clara et dulcis, sed nō multum frigida, in vasculis tamen reseruata statim frigescit. Sub monte etiam riuus quidam dulcem cōtinens aquam per vallem currens illabitur mari.

Um vero dies, xxi. illucesceret clamor ingens cuiusdam lamentabiliter flentis in nostra audiebatur galea, eratq; ululatus ille filij domini cōsulis, qui scz consul nocte eadem vniuersę carnis debitum exsoluens diem clauserat extremum, hunc nō solum filius sed cuncti qui virum nouerant plangebāt. Iussit itaq; filius defuncti patris corpus in terram edoctum poni in cappella que ibi in litore erat, super quod illic positum irruens planctus magnū fecit, quem sui cōciues a corpore auulsum in galeam reducerunt. Corpus vero exenteratum lotum, vinctum, et aromatisibus cōditum ligneo locello imposuerūt, pice et clauis bene firmato, sicq; venetias ad suum iam pridem electum monumentū ferebant sepeliendum. His omnibus cum interessemus, certa didicimus experientia, cōfictum esse mendacius, quo dicitur q; corpus exanime siue mortuum per mare nō possit duci, et preteritu illius figmenti peregrini etiam nobiles, barones et milites, qui pro tempore in mari rebus excedunt humanis statim in vndas mittuntur nec vel ad terras p̄ximas sinuntur vehi gratia sepeliendi. Eodem die quattuor mortuos de galeis sepulture tradidimus in terram que et mater est vniuersorum.

Je. xxij. festo scz sanctę Cecilie virginis et martyris cum sustulisset in maris magni et spacioli latitudinē vento nō satis bono immo aduerso proorsus incidimus. Qui quidem ventus cōtrarius, versus Traciam nos impulit, atq; sub paucarum spacio horarum si eius fuisset impetam infecuti. Constantinopolim aut Troiam aut Hicropontum, vel altius etiam Athenas muream et Salathas appulisset, vel etiam in parthos insulam. Erat quidem ventus ille optimus nauigantibus in macedoniam sed nobis inutilis proorsus. Conatu p̄inde maximo ad resistendum tali vento a naucleris facto. Tandem cum multo labore, longe sub nyo incidimus in portum vnū, desertum quidē sed firmum, stephanum nomine, et ibi naues stabiluimus, et quattriduo mansimus: tedio grauissimo affecti, vento illo aduerso per momenta singula augmenta capiente. Id quoq; preter cetera in malum nostrū adijciēbatur q; in nullum castellum introire sinebamur. Audierant enim nō paucos ex galeis vita functos fuisse, putabantq; galeas omnes peste infectas, iccirco nos abominabatur et prohibebant, ingressum negantes, neq; vendere nobis quicq; volebant, non obstante q; domini eorum ciues scz venetiani erant in galeis. Sunt enim loca ista omnia insule et castella sub ditione venetorū licet ea per se nō regunt, vt Landiam Cypzum et huiusmodi, sed alicui grecorū cōmittunt regenda et administranda sub tributo. Apxia tamē insula de qua supra mentio habita est sub dominio est cuiusdam ducis grecorum qui et Turco tributarius est et cōfederatus. Sunt autem regiones ille aspere et durissime glebe, sed et aer satis incōueniens. Idq; nobis magnopere ibi formidini erat ne forte ibi diutius manere oporteret, quemadmodū Alexandrinis galeis anno accidit superiori, que hoc in loco amplius q; triginta diebus moram facere ob ventorū cōtrarietatem et pugnam in mari cogebantur.

Inde tandem nauigantes in mare maleum mare vtq; seuissimum peruenimus, in quo plurima pericula cōsequentibus fuimus experti diebus, que vix vllis possent enarrari verbis aut litteris designari. Et profecto vt est apud virgiliū, venimus nymbrozū in patriam, loca feta furentibus austris, inter luctātes ventos tempestatesq; sonoras. Ibi venti nutu eoli principis sui, vt poete fingunt velut agmine facto, Qua data porta ruūt et terras turbine perflant, Incumbuntq; mari totumq; a sedibus ymis, Una curusq; notusq; ruunt creberq; procellis, Affricus et vastos voluunt ad littora fluctus. Hoc in genere dicto vt historie mos geratur nauigatio ista per mare illud tempestuosum p̄ ceteris periculosior, et accuratius et latius necesse est vt explicetur.

Situr sub diem. xxviii. nouembriis mutato vento non quidem in meliore sed in fortiozem. ferebamur cōtra maleam impetu grandi. ac si vi eam vincere cōtenderemus. Verum tamen gubernatores nostri paruum spem habentes de transitu malee. sequebātur ventum fortune iudicio se cōmittentes. Si enim illa die maleam vicissemus. in crastinū motone fuisset. et cōsequenter facilem nauigationem per Achaiam. Thraciam. Illyricum. Dalmaciam. et Croaciam. in Istriam et Italiam habuissemus. Est autē malea promontoriū grecie asperrimū. quod quinquaginta milia passuum infra mare p̄tenditur. circa quod vnda adeo seua est: et importune impellitur vt naues pertransire volentes a se repellere et persequi videatur. Oportet enī nauigantes de macedonia et grecia in achaiam et thraciam. pertransire ad cornu illius promontoriū quod est multū altum. acutum. et scopulis de profundo maris in altum vsq; ad nubes se erigens. cuius cacumen estate et hyeme est niuibus operum. tot autē venti in cornu illo conueniunt quod mare cōfusissimum reddunt et nauigationē difficilimā. Dum enim nauigantes cōtra eam per adiutorium alicuius venti vsq; ad aciem perducti fuerint. mox vt proza rostrum ad modicū extendere incipit. afflant aliquando septem aut octo aut nouem venti. qui omnes proza reuersa nauem cum impetu reijciunt. vnde sepe cōtingit q̄ naues per tres aut quattuor menses in illa parte malee manere cogūtur. Illa difficultas semper fuit ibi.

Unde vetustissimi poete reperiuntur in carminibus suis yronice cōpassi fuisse grecis. pro eo q̄ cum dijs pugnantibus innumerabile multitudinē hominū perdidissent. quos si seruassent suffecissent ad hoc q̄ per medium malee gurgitem fodissent et a supremo vertice rupem scidissent vsq; ad fundū maris et manibus interfectoz cannale et viam nauibus fecissent ne in perpetuū nauigantes tantū laborē et tantā temporis perditiōne paterentur girando maleam. Et profecto si mons malee esset per mediū diuisus. multo citius redirent naues de oriente in occidentē. et de Asia in Europam. nec potest fieri nauigatio nisi quasi ad cōtactum cornu malee. cū reliqua maris latitudo sit tota scopulis plena. Dicitur autē mons ille malea a maleo rege tirrenozū. qui tubā eneam primus inuenit et in montanis illis degens piratica cede mare infestabat. Fecitq; in monte templum appollinis: et montē suo nomine nuncupauit. Hunc vero dudum destructo templo appollinis in cornu malee edificata est capella sancti Michaelis. vnde et vulgares cornu hoc alam sancti michaelis nominant. et opinantur q̄ sanctus michael ala sua ventos cōcutiens stans supra cornu. naues dum sibi placet repellat. Idcirco marinarij in vitioria malee laborantes. orationes ad sanctū michaelē faciunt et vota vouēt vt digne et tur alā qua ventos mouet et mare cōcutit retrahere. quatenus possint transire.

In radice malee est ciuitas que Malfasia dicitur. iuxta quam crescit precipuū vinū quod nominant malfaticū. et ab hoc vino transtulit vulgus nomen in vinum creticum. quod nunc per mundū dicitur malfaticum. quod tamen non est de malfasia sed de Creta vel Candia vel motona. Cauent autē nauium gubernatores ne ad malfasie portum applicent. quia dicunt pessimos grecos ibi habitare. ideo potius sinunt naues reuertī ad insulas cicladum per multa maris spacia. et dicunt q̄ a malicia hominū montana dicitur malea. Igitur cum tota die cōtra maleā nauigassemus et cornu eius attigissemus repente retrusi sumus et adeo impetuosi reiecti q̄ tota classis fuit dissoluta et nulla galea mansit cum alia ita prope vt posset aliam videre. et cum hoc leuissimā tempestate passi sumus ita q̄ galestroli cogercntur vela tempestatibus apta appendere.

Erunt die. xxi. iterum cōtra maleā ire tentauimus licet ventum nō nisi pro sex pannis accatonis habuerimus exiguum. nobis autē cōtra maleam perantibus aduolabāt etiā alie galee cōserue nostre quas perdidideramus. Dum autem aduerserasset prope promontoria fuimus et cōtra cornu velocissimo cursu properauimus. Sed cum iam aciem attingere vellemus et magno conatu vna galea post aliam in suo ordine pertransire satageret. ecce ventus cōtra nos erupit et primas

galeas rapuit et impetuosiſſime retruſit cōtra ſequentes que accedebant. fuitq; mirabile viſu et nō expertis incredibile q̄ naues in eodem freto lateraliter iuncte cōtra ſe procedebant agitate cōtrarijs ventis. ille cōtra maleā pleno velo vehebantur. alie a malea inflans velis ecōtrario redibant. et circulum cum nauibus fecimus ſicut ſolent circumire coriſantes. Reiectis ergo omnibus galeis in freto inutiliter retro maleam iactabamur. arte obſiſtentes ne ventus nos in cicladas inſulas reportaret et ita diem fieri preſtola-
bamur.

Je. xxx. que erat Andree apoſtoli et dominica prima aduentus. ſurrexit ante lucem ventus omnino nobis cōtrarius et fortis. Quod videntes gubernatores noſtri et de tranſitu malee deſperantes. cōmiſerunt vela ventis et iactati ſumus cōtra aquilonem grandi impetu iterum in inſulas cicladam longius a malea q̄ ſit a colonia vſq; venetias extra viam noſtram. et intrauimus per ſcopulos et rupes feſtinantiſſime vſi cautelis et ingenijs multis.

Porro per quoddā cannale anguſtum et ſtrictum ingreſſi in portum latum et ſecurum ac monibus altis munitū incidimus in radice inſule milo dicte naues ſtabilientes. Reperimus autē in ipſo portu quattuor onerarias naues venetianas que venerant de ſyria. et in barutho capadocie onera ſuſceperant mertium. Hi autem qui in nauibus illis erant cum claſſem noſtrā vidiffent ingredientē ad ſe. cōcrepabant tubis buccinis et timpanis rē. et emittebant bombardarū ſaxa ſperica contra montana cōclamabantq; in vnum vocibus altiſſonis. pariſormiter et noſtri faciebant in ſignum leticie et iocunditatis. et videbatur mare et terra moueri a ſonitu bombardarū et clamantium et buccinantium. Claſſis illa de ſyria ſicut et noſtra multis diebus laborauerat in tranſitu malee: ſed inuanum. Fuerūt etiā ibi alie naues que de malea in hunc portū fuerāt p̄iecti.

Prima decembris augmentatū ſunt venti cōtrarij et diſpoſuerūt ſe omnes naues ad tps manere in portu illo. Eodez die miſit capitaneus nauū ſyrie nuncios per omnes galeas. et inuitauit ad prandium alios capitaneos et patronos et omnes principales officiales nauū et gubernatores et dominos. et inſtaurauit grande cōuiuuij extra galeam in litore maris. Descenderunt ergo in terrā tres capitanei ſc̄z capitaneus nauū Alexandrinarū cum ſuis tubicinibus. qui ſub ſe habuit quattuor galeas oneratas precioſis mercibus et bene armatas. Capitaneus item nauium de ſyria cum ſuis tubis. qui etiā ſub ſe habuit quattuor patronos quattuor galarū. Capitaneus quoq; de Africa aliter de Traffica cum ſuis habens ſub ſe duas galeas armatas et oneratas. Iſti in quā tres capitanei cum decem patronis et omnibus nauū nobilibz diuis et officialibus ad tabulas paratas in litore cōfederunt. Poſt epulas diuerſis exercitijs et ſolatijs varijs in litore colludentie pulchzū cernentibus ſpectaculum prebuerunt. Erant autem in illis decem galeis vt opinor vltra ſex milia hominū quorum maior pars in litore ſolatiū et cōuiuuij cauſa cōuenerat.

Dic illa adueſperante ſinguli in ſingulas galeas ſuis in ſcaſſis aſcenderunt et manſimus in illo portu per dies aliquot.

Je quinta decembris facta tranquillitate claſſem ſoluimus et tractu remozuz naues paſſim omnes educabantur. quia nō erat tūc ventus ſed bonatza id eſt tranquillum. Sic enī a nauis maris tranquillitas appellatur. Unde oēs deum precabantur pro felici tranſitu malee. Vetrifca vero quidam ita exorabat. Ach pater omnipotens tantis miſerere periclis. Atq; tuis theſauris ventos dimitte ſecundos.

Igitur cum de ſcopulis ad mare latum veniſſemus ſurrexit ventus lateralis pro tranſitu malee inuulſus proſus. proceſſimus tamen contra maleā cum tota claſſe. ſed facta nocte inualuit ventus nimis cōtra nos et tenebris ingruentibus facta fuit ſeuiffima tempeſtas. Et mare eleuabaſ ſine ceſſatione ſupra galeam. Eleuauerunt ſe flumina. eleuauerūt vocē ſuā mirabiles elationes maris. mirabiles proſus. Incidebāt p̄inde aque ſupra modū. ita vt audēter dixerim q̄ in illa nocte vltra centies fluctibus inuoluti fuimus. et vndis operi penit? nō quidē p̄tinue ſed. ſubito nauis operitur et in ictu oculi tranſi-

Omnia autem superiora galee in aquis natabant. Et ipsi marinarij tota nocte in aquis currentes vela crebro mutabant.

Porro tempestate illa durante cum naues abinuicem longius essent seperate vnari ventorum acta ad latus nostre galee grande impetu impetit vehementer. barcamq; collateralalem dirupit penitus et destruxit nostra vero coquinam fregit eius et omnia que in ea erant.

Quantum autē terrorem cōtactus ille galearum nobis omnibus incusserit. q̄tus strepitus fragor et clamor et angustia fuerit nō facile explicari potest. nos enim qui inferius eramus in carina omni momento interitum expectantes cōclusi in tenebris trepidi maiorem in modum suspensis sic animis stabamus. Cum autem infelix illa nox transisset omnes vertiginosi effecti sanctum inuocabamus qua poteramus deuotione Nicolai cuius imminere festum dicentes. Suscipe nautarū pater nicolae precatus. Assis et solita nunc pietate tuis. vel simile in modum.

Je sexta decembris vbi lux clara refluxit vidimus nos nullum habere adiutorium et ventum inutilem fortem nimis existere. desperantes ergo iterū vela vento cōmisimus. qui rapta classe eam cursu velocissimo in cicladas insulas reportauit ad locum vnde nudius tertius egressi fueramus in portum milo.

Ibiq; naues tonillis alligatis et anchoris immeris hēmare ibi tūimus. pro eo q̄ in diebus patronorū maris mare solito implacabilius habuimus. Sunt enim scōm marinianorum estimationē singulares patroni maris sanctus Clemens. sancta Katharina. sanctus Andreas. sancta Barbara. sanctus Nicolaus. sancta dei genitrix Maria et sancta Lucia. omnibus his diebus difficilem habuimus nauigationē demptis vltimis duobus. in quibus si maleam nō vicissemus per hēmem totam ibi manere coacti fuissetus. hoc firmiter tenent marinarij. Vultis enim superstitionibus vacant in nauibus quādo nauigatio nō est iuxta eorum vota. Alij dicebant q̄ peregrini terre sancte essent in causa quia res furtiuas secum ducerent de locis sanctis. vel aquā iordanis quā simpliciter dicunt impedire nauigationem.

Je septima decembris inutilem ventum habentes. eodem mansimus in loco post prandium vero plures orationis gratia ad litus nauigantes in cappella que ibi erat in honore virginis Marie dedicata eidem sese cōmendauerunt. Alij cantabant crebro hos versus. deuotius ad virginē ipam clamitantes.

Salue splendor firmamēti tu caliginose menti desuper irradia. Placa mare maris stella ne inuoluat nos procella et tempestas obuia. Videbatur autem nobis tanq̄ sese inclinans virgo Maria sic nos affaret. vento in melius mutato. et classe ad recessus aptata. Pergite iam miseri sancta theotocos inq̄t. Et velis in flatibus portus intrate salubres. Ante solis ergo occasum portum exiimus et tota nocte in lumine lune tranquilla nauigatione profecti ventum sequebamur optatum.

Je autem octaua que erat festum cōceptionis beate virginis fortiter processimus cōtra maleam eaq; post meridiem cōspecta cōterriti sumus metuentes iteratam repulsionē. Sed aduersascente die vento semper in melius confortato repente cornu illud sensimū malee sine labore pene superantes sub vnius hore spacio decem et octo miliaria pertransiimus. Hoc cum fieret ingenti omnes gaudio fuimus exhilarati tubicines pre leticia canebant. et omnes galiorthe cōclamabant omnesq; pariter vociferabantur deum laudantes. Interea vero nox incidens prohibuit ne ventū bonū sequi iuxta votū possemus. q̄ ad latus sinistrū p̄montorium malee habuimus. Ad dexterū autē mare scopulis et cautibus plenū. nec erat portus in quē intrare possemus. Idcirco remiserūt gubernatores omnia vela. naues ad latiora loca natate p̄mittentes. dimittētes eas ibi ad fortem in deuijs aquarum currere sicut currēt equus lasciuus et effrenis. nunc cum proza nunc cū puppi seerigentes. nunc ad hoc nunc ad illud latus se inclinantes. et motibus cōtinuis et importunis agitabantur in ter seuos fluctus nec stabant nec progrediebantur. Propterea noctem iniquissimam

habuimus plusq̄ in tempestatibus vllis. Statim autē vt sol refulsit quinq̄ erectis ves-
lis. progressi sumus inter scopulos et cautes. atq̄ die. xiiij. decembris ad Motonā veni-
mus ciuitatem. Eo tempore per diem naturalē centū et triginta miliaria cōfecimus ve-
locissimo nauigio. et inuenimus ibi sex galeas quas ante amiseramus inter tempestates
Ibi ergo portū ingressi et nauibus stabilitis ingressi missam in cōuentu fratrum predica-
torum audiuimus cum multo desiderio qz diu nullā missam audiuimus. Post mis-
sam omnes pariter peregrini ex oibus galeis cōgregati cōuenimus in domo dominoꝝ
teuthonicoꝝ comedentes et bibentes in leticia multa gratias agentes deo qui nos de
magnis liberatos periculis mutua visione fecit letantes. quia ab Alexandria vsq̄ huc
nūq̄ simul omnes fuim⁹. Peracto prandio. qz p̄ dies aliquot didicimus nos ibi man-
suros. ppter negociationē mercatorum res nostras in hospitium cōportauimus. Moto-
na est ciuitas in cornu Achayē sita in terra cōtinenti prope turciam. vnde turci ad nun-
dinas ebdomodales illac cōueniunt cum christianis.

Je decimasexta decembris galeas ingressi et classe soluta ad insulam oppositā
quam nescio quā ob causam nominant sapientiā: applicuimus. et distat per
miliare teuthonicum a motona per intermediū canale profundissimū. et qz
nō erat vtilis ventus eiectis anchoris classē ad pedē montis sapientie nau-
cleri stabilierunt.

Je. xvij. in noctis medio dum omnia essent in silentio subito aspirauit ven-
tus salubris et bonus. et statim rupto silentio clamores magni excitabantur
per classē. et ad recessum se parabant. leuando anchoras. sursum trahen-
do barcas et scaphas. erigenda vela. soluendo ac cōplicandō spiras. que o-
mnia fiunt cum violentia festinantia et cōtinuis ac altis clamoribus. Classe ergo soluta
a loco illo eiecti sumus per ventum in altum mare vbi mox iterum orta est seuissima tem-
pestatas cuius similem ante non habuimus. et durauit per diem et noctes duas. Omnes
autem domini de castello transfugerunt ad nos in carnā. nec fuit memoria cibi aut po-
tus hac tempestate durante. quia coquina erat in aquis tota.

Je. xix. redeunte vento gratiori quo et prius vsi fueramus. multas raptim ins-
ulas turcoꝝ et christianoꝝ transiuimus. vtputa insulā Samaffra. Limleā.
Schefflamā et Azanta. Sopholonā que capta fuit per turcū anno superio-
ri videlicet Millesimoquadringentesimo octuagesimo.

Je vicesima mane venimus ad insulam Corzicam que alias Corzun appel-
latur bonam et fertilē. Et reperimus ibi classē armatā. et magnam charisti-
am panis et omnium necessarioꝝ. Jccirco capitaneus classis armate male fe-
rebat cōquerens de capitaneis classis onerarie q̄ declinassent in illum portum. cum vix
ibi pro suo exercitu necessaria essent. Fuit enim magna multitudo nauium et hominum
mirabilis cōpressio. Illa insula est principiū grecie. et est Rhomani portus munimen-
tum. ab ea enim facilis est nauigatio in Siciliam in Trinacliā Sardiniā Apuliam et
Italiam. Ex opposita eius parte est Dorea. Achata. et in paucis horis vento flante na-
uigatur in Patras ciuitatem vbi sanctus Andreas crucifixus fuit. et in Cōstantinopo-
lim et Scutarim etc. et in Calcedoniam insulam. et in ciuitates Sicilie Cathanam et
Siracusanā vbi sunt montes ethne. ignem spirantes. in quibus cyclopes fabri Iouis
fulmina fabricant fm̄ poetas.